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isSalla Mûvelõdési Központban

Hirdetések feladása az újságba személyesen az alábbi címen:

„Salla” Mûvelõdési Központ, 8999 Zalalövõ, Szabadság tér 2.

Hirdetését feladhatja a „Sallában” is!

A zsírban, illetve olajban
való hússütés még napjainkban
is a legelterjedtebb konyhai
eljárások egyike. Ám azzal már
kevesen vannak tisztában, hogy
ennek milyen káros hatásai
vannak a környezetre, és köz-
vetve ránk. A háztartásokban
elhasznált sütőolaj jelentékeny
része a lefolyókba megy. A cső-
vezetékre rakódva a csatorna
dugulását eredményezheti. Ha
a kommunális hulladék közé
kerül, akkor mint nehezen le-
bomló anyag jelentkezik a hul-
ladékudvarokban. Egyik sem jó.

A Zalalövői Önkormányzat
ismét a környezettudatosságra

Egy környezetbarát megoldás
Használt sütőolaj elhelyezése Zalalövőn

hívja fel a lakosság figyelmét,
ezúttal a használt sütőolaj kör-
nyezetbarát elhelyezésével se-
gít egy régóta megoldatlan
problémán. A lakossági sütő-
olajak országos gyűjtési akciója
2021. februárjában indult Zala-
lövőn is. Országos szinten
ezeknek a gyűjtési lehetőség-
nek köszönhetően több millió
liter használt sütőolaj gyűlik
össze, és ezzel a lakosság több
millió köbméter élővizet kímél
meg az elszennyezéstől. Ezen-
túl az erre a célra kihelyezett
kettő sárga színű gyűjtőedény-
be dobhatják jól záródó mű-
anyag vagy üveg flakonokban a

használt olajat a lakosok Zala-
lövőn, a helyi önkormányzat és
az óvoda kijelölt területein.

A leadott használt olajat a
Biofilter Zrt. gyűjti össze és a
tisztítást követően bioüzem-
anyagot gyártatnak belőle, a la-
kosság pedig egyszerűen, gyor-
san, környezetbarát módon
„szabadulhat meg” a használt
étolajtól. Ezentúl a zsiradékok
nem a lefolyókban kötnek ki,
hanem a köztereken elhelyezett
gyűjtőedényekben, amelyeket
rendszeresen ürítenek, és a
használt zsírokból, olajokból
bioetanol készül. A sütőolajo-
kat ezentúl már nem kell a
lakosoknak a benzinkutakra,
hulladékudvarokba vinniük, ha-
nem a településeken is gyűjtik,
a Biotrans Kft. pedig a sárga
kukákat rendszeresen üríti.

A gyűjtés nemcsak környe-
zetvédelmi hasznot hoz és a

településüzemeltetési költségek
csökkenését eredményezi, ha-
nem némi bevételhez is jut-
tathatja a helyi közösségeket –
sorolta polgár-Gyarmati Antal
mester. A jövőben széleskörű
felvilágosítási kampányt ter-
veznek az oktatási intézmé-
nyeknél, hogy szélesebb kör-
ben váljon ismertté a gyűjtés
hasznossága. A használt olaj
leadása csak egy aprócska tett,
amivel sokat tehetünk azért,
hogy megmentsük környeze-
tünket.
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A gyűjtőedény…
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Ollárné Zubor Beatrix (ké-
pünkön) harminc éve lát el
élelmezésvezetői feladatokat. A
zalalövői Borosán-völgy Non-
profit Kft. alkalmazásában
2020. december 1-től vezeti az
általános iskola épületében mű-
ködő konyhát, mely a közét-
keztetést biztosítja az iskolá-
sok, óvodások, bölcsődések,
szociális intézmény, a helyi és
környező települések lakossá-
gának számára. Napi szinten
420 adag ételt készítenek, mely
során öt fővel látják el a
feladatokat.

Cél az egészségesebb étkezés

Mint Bea elmondta, az étlap
tervezésekor figyelembe veszi
az egyes életkoroknak megfe-
lelő tápanyag beviteli mennyi-
séget, tápanyagtartalmat, a je-
lenleg érvényes szabályok sze-
rint. Vannak tápanyag felszívó-
dási problémával küzdő embe-
rek, vagy éppen cukorbetegek,
akik, a feltüntetett adatok alap-
ján mérlegelni tudják, hogy
számukra megfelelő-e az étel.
Eddig nem volt rá igény, de
mindig felmérik, hogy van-e
ilyen probléma, és ha jelzik,
külön elkészítik az ételt.

Bea új receptekkel próbálja
átformálni az étlapot az egész-
ségesebb táplálkozás érdeké-
ben. Szokásoknak és elvárá-
soknak kell megfelelni, mely
egy váltás során néha nehéz-
ségekbe ütközik. Mint elmond-
ta, a visszajelzések szerint le-
het, hogy egy kicsit nagyobb
léptékben történt a változtatás
és ezen lassítani kell, mert az
étkezők nehezebben fogadják
el az új ételeket, elkészítési
módokat.

A vírushelyzetre vonatkozó
kérdésre válaszolva többek
közt kitért arra is, hogy még
jobban oda kell figyelniük a
szabályok betartására, ami ed-
dig is elsődleges feladat volt, és
a csapatban még senki nem volt
koronavírusos.

BHK

A régi mobiltelefonokat
újrahasznosítják, így hozzájá-
rulhatunk ahhoz, hogy megkí-
méljük a veszélyeztetett állatfa-
jok élőhelyét, ahol a mobilok
előállításához szükséges alap-
anyagot, a koltánt bányásszák.

A Paszold vissza tesó! el-
nevezésű használt mobiltele-
fon-gyűjtő kampányhoz csatla-
kozott a „Salla” Művelődési
Központ, több civil szervezet
mellett a Jane Goodall Intézet
és az Afrikáért Alapítvány és
Védegylet Egyesület közös
kampányához, ami a magyar
háztartásokban használt, de
használaton kívülre került mo-
biltelefonokat célozza meg. A
céljuk az, hogy ezeket a mo-
bilokat összegyűjtsék, ehhez az
ország több városában is sze-
lektív gyűjtőládákat helyeztek el.

Ezeket a készülékeket az
emberek elpakolgatják külön-
böző rejtett zugokba, ahol aztán
évekig lapulnak, amíg egyszer
csak kidobásra kerülnek. Nem
is sejtve micsoda érték van

Használt mobiltelefon gyűjtési kampány Zalalövőn

bennük. A használt készülékek
kincset rejtenek, többek között
17 féle fémet lehet visszanyerni
belőlük, például aranyat, ezüs-
töt, palládiumot, rezet. A mo-
biltelefonok előállításához szük-
séges nyersanyagok, például a
koltán bányászata Afrikában
veszélyeztetett fajok (pl. goril-
lák, bonobók és csimpánzok)
élőhelyét, fennmaradását és a
helyi közösségek érdekeit fe-
nyegetik. Ezt a folyamatot sze-

retnénk megfékezni, ha ugyanis
a használt mobiltelefonokban
található fémek újrahasznosítá-
sa nagyobb mennyiségben va-
lósul meg, akkor az előállítá-
sukhoz szükséges ércek bányá-
szata várhatóan csökkenni fog.
Ha valakinél otthon lapul né-

hány használt mobil, kérjük,
hogy hozza el a aZalalövőre,
„Salla” Művelődési Központ
gyűjtődobozába (Zalalövő, Sza-
badság tér 2.) az intézmény
nyitvatartási ideje alatt! (H-P
8.00-16.00-ig)
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A „Salla” Művelődési Köz-
pont fotópályázata online ese-
ményre hívta a látogatóit. Az
elmúlt évek sikeres pályázatai
és kiállításai után januárban
meghirdette a „Borostyán-tó
télen” című online fotópályáza-
tát, melynek óriási sikere volt a
több, mint 22 ezer eléréssel. A
legnagyobb közösségi oldalon
sok pozitív visszajelzés érke-
zett, melyben méltatták a ké-
peket, fotósokat.

Minden pályamű egyedi
volt, a fotósok szemszögéből
mutatták meg Zalalövő egyik
legszebb látnivalóját, a Boros-
tyán-tavat, amely minden év-
szakban gyönyörű. A legtöbben

Téli képekre „vadásztak” Zalalövőn

Lukács Andrea igazgató (jobb-
ról) adta át a díjat.

A nyertes kép, Sólyom Réka alkotása.

a tó vagy a tó körüli táj egy-egy
egy részletét ragadták meg, de
voltak olyanok is, akik az egész
tavat vették lencsevégre.

A február 7-ig tartó meg-
mérettetésen díjazták a legtöbb
szavazatot kapott alkotást. Nem
volt külön kategória, egyetlen
tartalmi megkötés volt csupán,
a téli Borostyán-tó, és kizárólag
közönségszavazás döntötte el,
hogy a felajánlott díj gazdára
találhasson. Egy pályázó akár
több művel is nevezhetett, de
lehetett pályázni sorozattal is, 6
képben maximalizálva. A be-
küldött fotók felkerültek a za-

lalövői „Salla” Művelődési
Központ közösségi oldalán a
digitális albumba, és indult a
nyílt szavazás. A szavazók
többségének a tó egyik részé-
ről, a tavon úszkáló kacsákról
készült fotó tetszett. 19 alkotó
indult 63 képpel és az izgalmas
versenyen végül Sólyom Réka
zalaháshágyi lakos fotója nyert
975 szavazattal. Nyereménye
egy PoweBank, Gyarmati An-
tal, Zalalövő polgármesterének
felajánlásából. A képek tovább-
ra is megtekinthetők az ol-
dalon.

PK
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Jelentős beruházás zajlik
Bagodban a helyi általános
iskolánál. A Zalaegerszegi Tan-
kerületi Központ az EFOP-
4.1.2-17 „Iskola 2020” Közne-
velési intézmények infrastruk-
turális fejlesztése a hátrány-
kompenzáció elősegítése és a
minőségi oktatás megteremtése
érdekében pályázati felhívásra
benyújtott, EFOP-4.1.2-17-2017-
00116 azonosítószámú projekt
610,39 millió forint támogatást
nyert a Bagodi Fekete István
Általános Iskola épületének és
helyiségeinek felújítására, ener-
getikai korszerűsítésére.

Többlettámogatási igény be-
nyújtására került sor, melyet az
indokolt, hogy a projekthez
tartozó közbeszerzési eljárás
során a kivitelezési munkála-
tokra beérkezett ajánlatok kö-
zül a legkedvezőbb ajánlat is
meghaladta a pályázat benyúj-
tásakor az akkori piaci áraknak
megfelelően összeállított terve-
zői költségbecsléseket. A Zala-
egerszegi Tankerületi Központ
által megfogalmazott és szak-
értői indoklásokkal alátámasz-
tott többlettámogatási igény po-
zitív elbírálásban részesült,
2020.04.29-én a Tankerület
megkapta az erről szóló módo-
sított Támogatási Szerződést. A
1159/2020. (IV.15) Korm. ha-
tározat alapján a megnövelt

Hátránykompenzáció elősegítése és minőségi oktatás
Megújul a Bagodi Fekete István Általános Iskola

támogatás 650.226.225 Ft
(650,23 millió).

A projekt megvalósítás idő-
szaka: 2017.11.01.-2021.09.30.

A fejlesztési támogatással
megvalósul:

– az ellátandó tanulói lét-
számnak megfelelő számú,
korszerűen felszerelt tantermek
kialakítása, szaktantermek lét-
rehozása (pl. nyelvi labor, in-
formatikai terem, természettu-
dományos szaktantermek),

– iskolai könyvtár működte-
tésére alkalmas tér kialakítása,

– fejlesztő foglalkozások
megtartására alkalmas helyiség
kialakítása,

– iskolaudvar fejlesztése;
udvari bútorok beszerzése (pl.
padok, szeméttárolók), kerék-
pártárolók kialakítása,

– infrastrukturális beruházá-
sokhoz kapcsolódó közműépí-
tések, átalakítások, felújítások,
pl. ivó-, ipari-, tűzivíz hálózat,
szennyvízelvezetés, csapadék-
és belvíz elvezetés, telefon,
kábelhálózat, elektromos háló-
zat fejlesztés, őrző-védő elekt-
ronikai rendszer, stb. fejlesz-
tése, kiépítése,

– tanári szoba felújítása
(bővítése),

– a mindennapos testneve-
léshez szükséges terek, közös-
ségi terek eszközökkel való
ellátása,

– informatikai eszközök és
intézményi hálózati eszközök,
rendszerek fejlesztése a koope-
ratív csoportmunkán alapuló
pedagógiai módszerek alkalma-
zásához illeszkedően.

A Széchenyi 2020 program
keretében megvalósuló fejlesz-
tésnek köszönhetően akadály-
mentesített mosdók és lift be-
üzemelésére is sor kerül.

Eddig a következő munka-
folyamatokra került sor:

• a régi iskolaépület tető-
szerkezetének elbontása;

• komplett bontási munkák;
• komplett szerkezetépítési

munkák;
• új szint építése;
• külső héjazat elkészült;
• homlokzati hőszigetelő

rendszer kompletten elkészült;

• nyers gépészeti és villany-
szerelési munkálatok elké-
szültek;

• belső ajtótokok elhelye-
zésre kerültek;

• jelenleg a belső vakolási
és aljzatbetonozási munkák
folynak;

• az emeleti szinten a szá-
razépítés (gipszkartonozás) el-
készült;

• homlokzati nyílászáról el-
helyezésre kerültek;

• a tornatermi blokk komp-
lett felújítása elkészült;

Folyamatban van még:
• homlokzati hőszigetelő

rendszer glettelése, színe-
zése;

• belső festési munkálatok;
• elindulnak a hidegburkola-

ti munkák.

Jó ütemben halad a beruházás.

A bagodi várja a jelentkezőket aMicimackó Bölcsőde
2021/2022-es nevelési évre.

Jelentkezés ideje: 2021. április 7-8. 9-16 óra
Jelentkezés helye: Bagod, Deák Ferenc u. 4.
Telefon: 30/227-7441
E-mail: bolcsode.micimacko@gmail.com

Óvodai felvétel
2020 nyarán a vártnál is

nagyobb érdeklődés kísérte,
illetve nagy médiafigyelem
övezte a településünkön augusz-
tusban lezajlott közösségi ré-
gészeti feltárást, ugyanis az

Bagodi régészeti feltárás az online térben is

1970-es években itt találták
meg Zala megye egyik leg-
szebb római kori – hozzá-
vetőlegesen 1800 éves – sír-
kövét. A sajtóanyagok és
a fotók a www.bagod.hu

honlapon összegyűjtve érhe-
tők el.

A zalaegerszegi Göcseji
Múzeum Bagodpályázata és
Község Önkormányzata együtt-
működésével megvalósult ese-
mény nem zárult le, 2021 feb-
ruárjában ismét geofizikai mé-
réseket végeztek a területen.

Március 4-én újabb mér-
földkövéhez érkezett a sírkő
története, ugyanis a múzeum-
nak köszönhetően online elő-

adássorozatukban kapott helyet
az ásatás, ahol Havasi Bálint
igazgatóhelyettes, mint házi-
gazda „látta vendégül” az on-
line térben régészt,Eke István
az ásatás vezetőjét, valamint
Sipos Ferenc polgármestert,
akiket webkamerán keresztül
követhettek nyomon az ér-
deklődők.

Ezúton is köszönjük a lehe-
tőséget.
Bagod Község Önkormányzata

Az előtérben Eke István ásatásvezető segít a régészhallga-
tóknak.
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A zalaszentgyörgyi
Menő Klub tagjai online
jelmezversenyt hirdetet-
tek a falubeli gyerme-
kek számára, mivel a je-
lenlegi vírushelyzet nem
tette lehetővé a farsang
hagyományos megünnep-
lését.

A klub nagy örömére
az esemény sikeresnek
bizonyult, mivel 21 gyer-
mek ötletesebbnél ötlete-
sebb jelmezzel jelent-
kezett.

A gyerekekre online
lehetett szavazni és a leg-
több szavazatot begyűjtött

Online jelmezverseny

gyermek nyereménye 1 csoki-
torta volt, melyet a Menő Klub
egyik tagja készített el. Ám a
többi gyermek sem távozott
üres kézzel, hiszen a jószívű
támogatóknak köszönhetően min-
den résztvevő egy ajándékcso-
maggal lehetett gazdagabb. Kö-
szönjük a támogatást a falu la-

kosainak, óvodai dolgozóinak
és a helyi vállalkozóknak.

Nagyon örülünk, hogy ennyi
gyermek arcára csalhattunk mo-
solyt, és bízzunk benne, hogy
jövőre már a farsangi hagyo-
mányoknak megfelelően ünnepel-
hetünk!

Menő Klub tagjai

Az első helyezett nyereménye.

A hivatal krónikája (2.)
Visszatekintés az épület felújítása kapcsán

Zalaszentgyörgy életében erős
mozgatórugó a foci. Pontosabban
inkább a fociért rajongó tettre-
kész férfiemberek. Ők azok, akik
1983-ban újraszervezték „a csapa-
tot”, és ahhoz a Kossuth út 72-ben
a sportöltöző első verzióját: még
nem volt vizes blokk, nem volt
meg a folyosó, a bírói iroda – eb-
ből adódóan a felette lévő iro-
dák sem. Felül tűzoltó szertárt
alakítottak ki az elbontott Kos-
suth-Petőfi utca sarkán álló régi
helyett.

A rendszerváltás miatti több-
letfeladat bevállalása – önálló pol-
gármesteri hivatal működtetése
miatt további helyre volt szükség.
1991-ben kezdték a bővítési mun-
kákat: az épület D-i oldalán a
sportöltöző vizes blokkot kapott,
fölötte irodák épültek. 1998-ig egy
épület funkcionált 3 feladattal:
tűzoltóság, sport, hivatal. Ekkor
a szertárból 2 irodát alakítottak
ki, az Ény-i 2 helyiséget pedig
a posta bérelte ki, ahol 1998.
november 1-től 2004. április 30-
ig működött, mert a Kossuth út
85. számú épületet az önkor-
mányzat 2,8 millió Ft-ért értéke-
sítette a Zalavölgye Takarékszö-
vetkezetnek. A posta bezárását
követően az ÉNY-i helyiséget a
polgárőrség kapta meg haszná-
latra – külső bejárattal –, a mö-
götte lévőt pedig a hivatal. 1996-
ban felújításról, szintén bővítés-
ről döntött a képviselőtestület:
2,5 millió Ft-os beruházással a
teljes födém- és tetőcserével lehe-
tővé tette a tetőtér beépítését,
amelyet 1997-ben végeztek el.
1999 július 22-én a gázvezeték
hálózat műszaki átadását köve-
tően a Területfejlesztési Tanács

1,1 millió Ft-os támogatásával,
3,2 millió Ft-os összköltséggel
többek között a hivatalban is ki-
épült a gázfűtés. Addig vaskály-
ha, villanykályha biztosította a
meleget az irodákban. A kivite-
lezéseket ugyanaz a Cseke Kft.
végezte, amely a mai felújításra
is megnyerte a beszerzési eljá-
rást. Az épületben a 2007-es fes-
tést követően pályázatokból újult
meg a sportöltöző rész, illetve
belügyminisztériumi támogatás-
sal energetikai fejlesztést hajtot-
tunk végre: 2019-ben a külső nyí-
lászárókat korszerűre cseréltük,
szigetelést kapott az épület, nap-
elemmel támogatjuk az energia-
felhasználást. A sikertelen magyar
falu program pályázatot követő-
en 2020-ban újabb pályázatot
nyújtottunk be a belső felújítá-
sára is, mellyel 5 % önerő biz-
tosításával közel 30 millió Ft tá-
mogatást nyertünk a Belügymi-
nisztériumtól. A beszerzési eljá-
rást követően 2021. január 11-én
a munkálatok el is kezdődtek.
Ennek idejére a hivatal a Kos-
suth út 53-ban, az egykori há-
ziorvosi szolgálati lakásban műkö-
dik változatlan ügyfélfogadási
rendszerrel. A felújítás során
korszerűsítjük az épület gépé-
szetét: világítást, fűtést, informati-
kai hálózatot építünk, vezetékek
cseréjére kerül sor. Szélesebb lesz
a tetőtérre vezető lépcső, nagyobb
lesz a polgármesteri iroda, új ké-
zi irattárat alakítunk ki, akadály-
mentessé válik a hivatal: új hely-
re épül a mosdó, és egy he-
lyiség is megfelel majd ennek a
funkciónak. Ezekhez falakat he-
lyezünk át, burkolatokat, nyílás-
zárókat kell cserélni, illetve a ké-

ményeket is elbontjuk a födémig.
A jobb helykihasználás céljából
beépített bútorok készülnek, így
a rohamosan növekvő irat-
mennyiséget rejtettebb módon
leszünk képesek tárolni, amelyet
selejtezés előz meg. Az iratok
nagy részét az immár saját tulaj-
donú volt takarékszövetkezet
épületének hátsó irodájába tá-
roltuk be, (kis érdekesség: „visz-
szatértek” a régi iratok oda). Az
ingatlant ugyanis 2019. októ-
berben az önkormányzat vissza-
vásárolta a jogutód Takarék-
banktól.

Nagy reményekkel várjuk a
munkálatok végét, a sikeres elszá-
molást, az átadást. Hálával gon-
dolok mindazokra, akik a most
megújuló épület létrehozásában,

munkáiban bármilyen módon
együttműködtek, segítenek, dol-
goznak. Kérjük mindenki szíves
türelmét erre az átmeneti idő-
szakra! És még egy dolgot ké-
rek: a fenti adatok több sze-
mély megkérdezésével, emlékei-
re hagyatkozva álltak össze. Ké-
rem mindazokat, akik pontos is-
meretekkel rendelkeznek, segítse-
nek egy hiteles helytörténeti
adatbázis létrehozásában! Írják
meg nekünk a ertekszentgyorgy@
gmail.com e-mail címre, küldje-
nek fotókat, dokumentumokat,
leírásokat, hogy ezek megmarad-
janak utódaink részére is.

Takácsné dr. Simán
Zsuzsanna

jegyző
(Vége)

2021. március
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Tudósítókat keresünk!

Érdeklődni lehet:
30/378-4465, zalataj@zelkanet.hu

Zalatáj KiadóA megyei és térségi lapjaihoz (Zalatáj, Észak-Nyugat Zala,
Közép-Zala, Lenti és Vidéke, Zalalövő és Környéke,

Szentgrót és Vidéke, Dél-Zala Murahíd, Pacsa és Környéke)
keres a megye minden részéből.mellékállású tudósítókat

Elengedhetetlen szempont a fotózás, s az alapvető
számítástechnikai ismeretek

alkalmazása.

A 15,7 milliárdMetrans
forintból létesít új vasúti-közúti
logisztikai konténerterminált
Zalaegerszegen, amelyhez a
magyar kormány 3,9 milliárd
forintos támogatást biztosít –
mondta a külgazdasági és kül-
ügyminiszter február 19-én tar-
tott sajtótájékoztatón, Budapesten.

Szijjártó Péter kiemelte,
hogy a Metrans Európa vezető
logisztikai és szállítmányozási
vállalatcsoportjának, a Ham-
burger Hafen und Logistik AG-
nak (HHLA) a tagja.

Palkovics László, innová-
ciós és technológiai miniszter a
német tulajdonú logisztikai cég
15,7 milliárd forint értékű zala-
egerszegi beruházásával össze-
függésben beszélt arról, hogy
az Európai Unió elvárása sze-
rint 2030-ig 30 százalékkal kell
növelni, 2050-ig pedig a jelen-
leginek a duplájára kell bőví-
teni a vasúti árufuvarozást.

Ennek a célnak is megfelel-
ve Magyarországon összesen
mintegy 6000 milliárd forint
értékű vasúti beruházást tervez
a kormány. Ezzel nemcsak ver-
senyképes, kényelmes és biz-
tonságos vasúti infrastruktúrája

Újabb jelentős beruházás Zalaegerszegen

lesz Magyarországnak, de elő-
mozdítja a vasúthoz kapcso-
lódó ipari fejlesztéseket is –
fogalmazott a miniszter.

Kitért arra is, hogy egy
térség vagy település vonz-
erejét három tényező megfelelő
együttállása növelheti hosszú
távon: a színvonalas közleke-
dési és digitális infrastruktúra,
a minőségi szakemberképzés és
az innovációt támogató kör-
nyezet. A Metrans zalaeger-
szegi beruházása is annak kö-
szönhető, hogy földrajzilag az
adriai kikötők és az európai
piacok között húzódó útvonal
mentén fekszik.

Kiss Péter, a Metrans-cso-
port elnök-vezérigazgatója a
zalaegerszegi rendezvényen vi-
deóüzenetben beszélt a zalai in-
termodális konténerterminál épí-
téséről, úgy jellemezve, hogy
azzal új fejezet kezdődik Zala-
egerszeg, Zala megye és a Nyu-
gat-Dunántúl logisztikájában.

A Metrans-csoportról elmond-
ta: az Európában piacvezető
német tulajdonú társaság érde-
keltségeivel tíz országban szol-
gálják ki a megrendelőket az
északi és déli nagy tengeri ki-

kötőkön keresztül zajló globális
konténeres áruforgalom kiszol-
gálására. Magyarországon 2017-
ben Budapesten nyitották meg
az első konténertermináljukat.

Navracsics Tibor, az Észak-
nyugat-magyarországi Gazda-
ságfejlesztési Zóna komplex
fejlesztéséért felelős kormány-
biztos videóüzenetében úgy
fogalmazott, Zalaegerszeg az
egyik legdinamikusabban gya-
rapodó helyi gazdaság az or-
szágban. A zalai megyeszék-
helyen 2014 óta több mint 4
ezer új munkahely jött létre,
ráadásul olyan iparágakban,
amelyek hosszabb távon is
emelik a térség erejét.

Vigh László, a térség fi-
deszes országgyűlési képvise-
lője egyebek közt arról tett
említést, hogy már több mint
80 százalékos készültségen áll
a zalaegerszegi járműipari
tesztpálya építése, gőzerővel
folyik és 2023-ra elkészül az
M76-os autóút a zalai megye-
székhely és az M7-es autópálya
összekötéseként, illetve elkez-
dődött már a leendő harcjármű-
gyár épületeinek alapozása is.

Balaicz Zoltán polgármester
(Fidesz-KDNP) elmondta, hogy
a terminál Zalaegerszegen, a
vasúti korridor szomszédságá-
ban, az északi ipari park, a
tesztpálya és a Rheinmetall
gyár közelében épül fel, még-
pedig az önkormányzattól vá-

sárolt területen, várhatóan
2023-ig. A Metrans magánerős
beruházásához a magyar kor-
mány közel 4 milliárd forintos
támogatása mellett az önkor-
mányzat 1 milliárd forintos
költséggel kiépíti a terminál te-
rületéig az utat és a közmű-
veket. A magyar állam 14
milliárd forint értékben pedig
megépíti a nemzetközi vasúti
korridor gyors és közvetlen
elérése miatt a deltavágányt. A
megyeszékhely polgármestere
kiemelte, hogy mindent elkö-
vetnek azért, hogy ez a beru-
házás is Zalaegerszeg sikertör-
ténete legyen. Kifejtette, hogy
a Metrans Európa egyik leg-
modernebb vasúti-közúti kon-
ténerterminálját építi fel Zala-
egerszegen és ez a kapcsolódó
fejlesztésekkel együtt akár 500
új munkahelyet is jelenthet a
városnak és a környező tele-
püléseknek.

Balaicz Zoltán, a város köz-
lekedési és logisztikai előnyeit
ismertetve emlékeztetett arra,
hogy már készülnek a Zalaeger-
szeget Körmenddel, a 8-as főút-
tal, illetve a 86-os főúttal össze-
kötő, szintén kétszer kétsávos
gyorsforgalmi út tervei, kapcso-
latot teremtve északi irányba
Szombathely, Győr és Ausztria
felé. A városnak közvetlen
összeköttetése lesz az M76-os
révén a sármelléki repülőtérrel
is. (Forrás: ésMTI Zalatáj)

Balaicz Zoltán a város logisztikai előnyeit is ismertette.

www.zalatajkiado.huwww.zalatajkiado.hu

Zalalövő és Környéke
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Fõzni jó!

mxm lakberendezés rovata

Katalin ritkán főz. Nap-
közben rendel valami menüt,
este meg ott van a hűtő. Hét-
végén rohanni kell a szü-
lőkhöz. A párjával úgy dön-
töttek, itt az ideje, hogy a
konyhabútorukat kicseréljék,
mert már a szomszédban is
megtették. Felhívtak egy asz-
talost. Kijött, felmért, félóra
alatt megbeszélték milyen
lesz az új konyha. Szerettek
volna pár dolgon változtatni,
de gyorsan arra jutottak,
vagy nem fér el, vagy nem
lehet megoldani… Az asztalos
lerajzolta, majd gyorsan mon-
dott egy árat. Egy hónap múl-
va kész is volt az új bútor.

Katalin és Andrea már
régóta barátnők. Andrea sze-
ret főzni, annak ellenére,
hogy rendkívül elfoglalt.
Este mindig főz a férjének,
aki egy nehéz nap után bol-
dogan ül az asztalhoz. Pilla-
natok alatt elfeledve a nap-
közbeni bosszúságokat. Fér-
je úgy döntött, hogy házas-
sági évfordulójukra meglepi
Andreát egy jó konyhával.
Felhívott egy szakembert,
aki a 2 órás helyszíni fel-
mérés és egyeztetés alatt el-
mondta, hol, mit és miért
kellene másképp kialakítani,
hogy Andreának egy jó
konyhája legyen. Két hét
múlva elkészültek a látvány-
tervek. Döbbenetes volt a
változás. Andrea férje hír-
hedten alapos volt, de még ő
se talált hibát. Két hónap
múlva elkészült az új kony-
habútor. Andrea lelkesen mu-
tatja az új konyhát Katalin-
nak. Katalin udvariasan hall-
gatja, majd kezd egyre job-
ban meglepődni azon, hogy
ez a konyha sokkal jobb,
mint az övé. Keserűen meg
is jegyezte:

– Kár érte, hogy nem őt
hívtuk fel…

mxm lakberendezés:

Miszori Imre

Hagyárosböröndi Települési Értéktár Bizottság

Varga Katalin polgármester
kezdeményezésére 2021. január
28-án létrejött a Hagyárosbö-
röndi Települési Értéktár Bi-
zottság, melynek a kezdemé-
nyezője vállalta a bizottság el-
nökségét is.

A bizottság létrehozásának
a lehetősége már lassan egy
évtizede adott volt, de úgy
tűnik, most érkezett el az idő,
hogy a települési értékek gyűj-
tése, feltárása, dokumentálása
megkezdődjön Hagyárosbörön-
dön is.

A bizottság létrehozásának
jogát és lehetőségét A magyar
nemzeti értékek és a hungari-
kumokról szóló 2012. évi
XXX. törvény biztosítja. A bi-
zottság sajátossága, hogy bár az
önkormányzat hozta létre, jog-

állását tekintve nem a kép-
viselő-testület szervezeteként
működő bizottság.

Az önkormányzat a jogsza-
bályi előírásoknak megfelelően
elfogadta a bizottság működési
szabályzatát, és intézkedett an-
nak érdekében, hogy a bizott-
ság az érdemi munkáját meg-
kezdje.

A bizottságnak részben
könnyű dolga volt, mert a tele-
pülési értéktár létrehozásának
gondolata a települési értékek
iránt érdeklődők részéről már
többször felmerült. 2016-ban
már több helyi érték azonosí-
tásra került, és a szükséges do-
kumentációk egy kis lelkes
csapat közreműködésével már
részben el is készültek. A helyi
értéktár bizottság létrehozására

azonban ekkor még elmaradt,
és a kezdeményezés egy időre
feledésbe merült.

A bizottság hatalmas lelke-
sedéssel vetette bele magát az
értékfeltáró munkába, és nagy
odaadással vezette, koordinálta
az előkészítő munkát, azaz te-
lepülési értékké nyilvánításhoz
szükséges javaslatok, nyilatko-
zatok, támogató levelek és fo-
tók elkészítését.

A munka eredményeképpen
a bizottság a február 5-én
tartott bizottsági ülésen 37 te-
lepülési érték javaslatot tárgyalt
meg és nyilvánította települési
értékké.

A települési értékek hét
szakterületi kategóriából tevőd-
nek össze:

– az agrár- és élelmiszer-
gazdaság területén 6,

– az egészség és életmód
területén 2,

– az épített környezet téma-
körben 7,

– az ipari és műszaki meg-
oldások 4,

– a kulturális örökség szak-
területén 12,

– a természeti környezet
témában 5,

– a turizmus és vendéglátás
területén 1.

Természetesen ez még csak
a kezdet. A bizottság tovább
folytatja a tevékenységét, és je-
lenleg is akad közel 10 olyan
javaslat, mely még kidolgozás
alatt van.

Természetesen a bizottság
szívesen vár a lakosságtól is
további javaslatokat, kezdemé-
nyezéseket.

A települési értékek hama-
rosan elérhetőek lesznek az ön-
kormányzat honlapján is.

Varga Katalin
polgármester

Magyar hagyományőrző faművesek tevékenysége, a település
egyik értéke.

A januári számban számol-
tunk be egy 93 éves lakónk
betegségből történő nagyszerű
felépüléséről.

Ehhez részben kapcsolódva
önkormányzatunk úgy döntött,
hogy ingyenes koronavírus
tesztelési lehetőséget ajánl fel
veszélyeztetett korú, 65 év fe-
letti, bagodi állandó lakóhellyel
rendelkező lakói számára.

A folyamat fájdalommen-
tes, hasonló egy vércukor-

Koronavírus tesztelés Bagodban
vagy egy koleszterinszint mé-
réshez.

Ezen újság megjelenésekor
a tesztek beszerzése folyamat-
ban van, a tesztelés időpont-
járól minden jelentkezőt külön

értesítünk, azt a járványügyi
előírások szigorú betartása mel-
lett Petruskáné Kassai Csilla
védőnőnk végzi el a község-
házán.
Bagod Község Önkormányzata

Kár érte…
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Hagyárosbörönd Község Ön-
kormányzata a 2020-as évben
összesen 16 millió forint pá-
lyázati támogatásban részesült,
melynek 80 %-a a Magyar Falu
Program keretében kért nyertes
pályázatnak tudható be. Az első
nyertes pályázattal – több mint
10 millió forint értékben – a
kultúrház részleges felújítására
került sor. A másik, az „Elha-
gyott ingatlanok közcélra tör-
ténő megvásárlása” elnevezésű
pályázat volt, melynek kereté-
ben a Hagyárosbörönd, Kos-
suth utca 28. számú ingatlan
került megvásárlásra.

Nagy örömünkre szolgált,
hogy sikert értünk el ezeken a
pályázatokon, mert ezek figye-
lembe veszik a helyi önkor-
mányzatok anyagi lehetőségeit:

– így olyan fejlesztések is
megvalósulhatnak, melyekhez
az önkormányzatnak saját for-
rást nem kell biztosítani, to-
vábbá előfinanszírozottak, azaz
a nyertes pályázó megkapja a
pályázati összeget, és abból
kell megvalósítani a pályázati
célt. (Ellenkező esetben több
önkormányzatnak nehézséget
okozna, hogy megelőlegezze a
beruházás költségeit.)

Elhagyott ingatlan pályázat
Az „elhagyott ingatlanok

közcélra történő megvásárlása”
pályázat remek lehetőséget
biztosított arra, hogy csökken-
jen a településen az elhagyott
ingatlanok száma, illetve, hogy
az önkormányzat ingyen egy
épülethez jusson. A kizárólag
pályázati forrásból, közel 3
millió forintból megvásárolt
ház, és a hozzá tartozó telek
jövőbeni funkciójának megha-
tározásakor két fő szempontot
tartottunk szem előtt:

– az egyik, hogy a funkció-
ból fakadóan ne jelentkezzenek
majd folyamatosan magas üze-
meltetési költségek, azaz költ-
ségvetési szempontból folyama-
tosan finanszírozható legyen;

– a másik, hogy olyan funk-
ciója legyen, mely hiánypótló
jellegű, illetve a település szá-
mára hosszútávon is kedvező
hatással bír.

Az ingatlan elhelyezkedése,
a rajta lévő kívülről picinek
tűnő, de valójában egész tágas,
közel 80 m -es kis ház és az2

udvara ideális helye lesz majd a
települési értéktár kiállításnak.
Konyhájában a letűnt idők ha-
gyományos konyháját; szobájá-
ban egy régi szobabelsőt, egy

másik helyiségéből egy falusi
kamrát szeretnénk megjelení-
teni. A kisszobába tervezzük
azon helyi értékek fotókkal, és
rövid leírással történő bemuta-
tását, melyek jellegük alapján a
kiállítás részeként másként nem
jeleníthetőek meg.

Távlati terv, hogy az udvar-
ban pajtát létesítsünk, ahová a
nagyobb régi mezőgazdasági
eszközöket tudnánk kiállítani.

Bízunk benne, hogy a tele-
pülési értéktár kiállítás, mint
állandó kiállítás a település
egyik látványossága lesz, me-
lyet büszkén mutathatunk majd
az idelátogatóknak. Udvara
helyszíne lehet majd egyes ön-
kormányzati, egyesületi rendez-
vényeknek is.

Az ingatlan jelenlegi formá-
jában azonban még nem alkal-
mas arra, hogy abba értéktár
kiállítás költözhessen. A tervek
megvalósítása érdekében már

most márciusban pályázunk az
Agrárminisztérium a nemzeti
értékekkel és hungarikumokkal
kapcsolatban kiírt pályázati fel-
hívására, melynek egyik célte-
rülete helyi értéktár kiállításra
alkalmas bemutató terek kiala-
kítása. Ez a pályázat – akár
csak Magyar Falu pályázatok –
100 %-osan támogatott, azaz az
önkormányzatnak saját erőt
nem szükséges biztosítania.

Az épület megvásárlására
vonatkozó sikeresen megva-
lósult pályázatot 2021. február
11-én, csütörtökön Vigh László
országgyűlési képviselő úrral
ünnepeltük, melynek során be-
mutattuk az épületet, és ismer-
tettük a házzal kapcsolatos to-
vábbi elképzeléseinket. Ezt köve-
tően természetesen egyeztettünk
a 2021.-es évet érintő további
fejlesztési elképzelésekről is.

Varga Katalin
polgármester

Vigh László és Varga Katalin polgármester a felújításra váró
háznál.

A farsangot, mint minden
ünnepet, nagy készülődés előz
meg. A tél elűzésé sok vidám-
sággal, bolondozással, rengeteg
élményszerző tevékenységgel
jár együtt, ezek mellett még
versekkel, énekekkel, mon-
dókákkal színesítettük a reper-
toárt.

A gyerekek segítségével
farsangi diszbe öltöztek a cso-
portok. Ezúttal a közös óvodai
program elmaradt január 29-én

Farsang a zalacsébi óvodában
a csoportok külön búcsúztatták
a telet. A vidám zeneszó, mó-
kázás, kacagás mellett ügyessé-
gi játékok várták a gyerekeket.
A dajka nénik segítségével fán-
kot sütöttünk, melyet minden
óvodás jóízűen fogyasztott el.

Jól szórakoztunk, de már
várjuk, hogy az ünnepeket a
megszokott formában újra kö-
zösen tarthassuk meg.

Cséberné Varga Zsuzsanna
óvodavezető

A melegebb napok beköszöntével aktuálissá vált a téli fagyok
által tönkretett utak javítása, állagmegőrzése. A legsürgetőbb
munkának a vezető úton lévő kátyúk javítása bizo-Salomvárra
nyult, ahol kerékpárok, személyautók mellett Volán helyközi jára-
tok is közlekednek. A és Salomvárt összekötő út kar-Keménfát
bantartása a két település közös feladata és érdeke. Jelen esetben
Keménfa részéről sajnos nem áll rendelkezésre pályázati segítség
ezen munkálatok elvégzésére, így önerőből kellett finanszírozni azt.

Február végén, mikor már az időjárás is kedvezett az egyre
sürgetőbbnek látszó munkához, a keménfai önkormányzat, Cser
Gábor polgármester vezetésével eleget tett feladatának és kijaví-
totta az út hozzá tartozó részét. A múlt év vége felé a településnek
sikerült több új gépet is vásárolnia, amelyek közül a lapvibrátor és
lombfúvó, illetve a zsákos hidegaszfalt nagyban hozzájárult ah-
hoz, hogy tartósabb és jobb minőségű javításokat tudjanak végezni.

Az állagmegőrzés folyamatos odafigyelést igényel, mivel elég
nagy az átmenő forgalom ezen a szakaszon. A település vezetése
azon dolgozik, hogy a lakosoknak a lehetőségekhez mérten minél
élhetőbb körülményeket biztosítson.

Útburkolat javítása Keménfán
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A Zalaszentgyörgyi Napkö-
ziotthonos Óvodában az ün-
nepélyekre, megemlékezésekre
mindig színes műsorral, prog-
rammal készülnek.

Különösen várt esemény a
gyermekek életében a farsang,
melynek kezdete vízkereszt és
hamvazószerdáig tart. Ez az
időszak még inkább megmoz-
gatja a gyerekek fantáziáját és
kreativitását, ilyenkor jön el az
ideje a hangoskodásnak, alakos-
kodásnak és a mulatozásnak!

Zalaszentgyörgyön, az óvo-
dában egymás után készültek
különböző technikákkal színes,
ötletes álarcok, valamint mókás
dekorációk. A farsangi időszak
végén egy régi népszokás fel-
idézésével, a kiszebáb-égetés-
sel űzték el a hideget, és várták
a tavasz első napsugarait.

A szülők az idén nem le-
hettek részesei a farsangi jel-
mezes felvonulásnak, ezért fel-
vétel készült a záró esemény-
ről, melyet megosztottak Zala-
szentgyörgy közösségi oldalán,
hogy a hozzátartozók is láthas-
sák a farsangoló gyermekeket.
A kisfilmek húshagyókedden
készültek. Az egyik videó a tél-
búcsúztató, tavaszköszöntő jel-
mezes, táncos mulatozást mu-
tatja be. A gyerekek mese- és
szuperhősök, bohócok, angyal,
méhecske, kisegér, tűzoltó és
más ötletes jelmezbe bújtak és
parádéztak az óvodában. A
csoportszoba farsangi díszben

Farsang, maskara, kiszebáb-égetés

pompázott és finomságokkal
teli ünnepi asztal kínálta a far-
sangolókat. A másik videó a
téltemetés hagyományos, régi
ünnepét rögzítette. A télbúcsúz-
tató ünnepséget kiszebáb ége-
téssel zárták a zalaszentgyörgyi
kultúrház kertjében.

Köszönjük az óvodának,
hogy betekintést nyerhettünk a
videók révén a farsangi vi-
gasságba. Parádés pillanatok-
ban volt részünk!

Zs.E.

Fotó: Takács TibornéFotó: Takács Tiborné

Online maszkabál Zalaboldogfán

A felvétel a tavalyi farsangon készült.

A járványveszély okozta
kényszerű bezártságot nehéz,
talán nem is szabad megszokni.
Mindenki vágyakozik egy kis
kikapcsolódásra, egy kis be-
szélgetésre. Mindezt tetézi,
hogy jön a jó idő, ébredezik a
természet, s az emberek elin-
dulnak. Van amikor gyalog, van
amikor kerékpáron, van amikor
öten, legutóbb már 14-en.

A zalaháshágyiak már nem
csak olvassák az újságban a
különböző túrákról szóló tu-
dósításokat, hanem idén már
negyedik alkalommal szervez-
tek zártkerti kirándulásokat.

Zártkerti túrák Zalaháshágyon és azon túl

Először próbaképpen csak a
Pityer hegyre mentek 4 és fél
kilométert megtéve. Utána már
hosszabb útra merészkedtek, a
létszám is növekedett. Így ju-
tottak el – Pityerhegyen, Öreg-
hegyen keresztül – Újhegyre, 8
kilométerrel a hátuk mögött.
Majd következett egy nehéz
terep: a Szent Márton turista
útvonalon egészen a Bakos-
hegy aljától Alsóhegy, Vashegy
után a Kossuth telepig. Itt az
egyik ház tulajdonosa látta ven-
dégül a túrázókat.

Legutóbbi útjukat Puszta-
csatárba szervezték. Ide már

egy tucatnyi hölgy indult. Za-
lacsébről gyalog érkeztek a
velencei találkozóhelyre, míg a
háshágyiak kerékpárral jöttek
idáig. Itt két velencei asszony
csatlakozott a csapathoz, majd
először Csatárhegyre, majd
Pusztacsatárba vitt az út. Az
ősi Mária kegyhelyen meg-
pihentek, a templomban né-
hány gyönyörű éneket eléne-
keltek, imádkoztak. Egy rövid
agapé után átmentek Német-
hegyre, majd Velencén ke-
resztül haza. Legközelebb Sző-
cére mennek az ős lápot meg-
nézni.

Nem lehet nem szóvá tenni,
hogy az túráknak van egy ne-
gatív kicsengése is. Nehéz volt
a terep, mert a felázott talajú
utakon mély csapákban állt a
víz, köszönhető az arra járó
terepjáróknak, traktoroknak,
cross autóknak. Az utak fel-

újításra szorulnak. Az elhagyott
pincék udvarát már elhódította
a bozót, az akác, a kivágott
szőlők helyét benőtte a gaz. S
ami szomorú, sok a műanyag
flakon, a sörös doboz. A termé-
szet visszaveszi azt, ami az
övé, de ez utóbbiakkal nehezen
tud megbirkózni.

S ami a túrázókat illeti, az
utak jó hangulatban teltek. A
tavasz közeledte, a jó levegő, a
csend, a terep nehézségeinek
leküzdése, a túra közbeni be-
szélgetések minden résztvevő
számára azt jelentik, hogy vi-
gyázzunk környezetünkre, vi-
gyázzunk egymásra és ma-
gunkra, hogy mielőbb vége le-
gyen a járványnak. Akkor már
minden óvatosság és elővigyá-
zatosság nélkül fedezhetjük fel
a természet szépségeit.

Horváth Gyula
polgármester

Negyedik alkalommal rendeztek idén kirándulást.

A farsangi időszakban Za-
laboldogfa közösségi oldalán
online maszkabált rendeztek. A
felvonulókra február 14-ig lehe-
tett szavazni. A gyerekek élve-
zettel parádéztak az online far-
sangi térben az ötletes, egyedi
jelmezeikben. A fotókra leadott
pozitív like-ok száma döntötte
el a versenyzők helyezését.

Természetesen minden részt-
vevőt ajándékkal jutalmaztak,
amellett a legtöbb szavazatot

gyűjtő gyermek különdíjat is
kapott.

Ezenfelül emlék oklevélben
is részesültek a versenyzők.

A jelmezbe bújt karneválo-
zókról kisfilm is készült, mely
Zalaboldogfa község facebook
oldalán megtekinthető. Az ese-
mény a visszajelzések alapján
egyértelműen sikeresnek bizo-
nyult, hiszen a felvonulók pa-
rádés hangulatot teremtettek az
online farsangi térben.
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Felnőttképzési engedély: E/2020/000146

Elérhetőségek:

email.: titzala@t-online.hu

Telefon: 30-429-0057 / 30-477-6070

www.titzala.hu

Zalalövõ Városi TV

Mûsoraink a Tarr Kft. szolgáltató 292-es csatornáján láthatók,
valamint a YouTube videómegosztón a Zalalövõ Városi TV név alatt.
TV készülékek, illetve beltéri egységek újrahangolása szükséges lehet,

amennyiben a 292-es csatorna nem található.
Adásnapok: hétfõ 19 órától 21 óráig

Hétfõi adások ismétlése kedd, csütörtök 10-12 óráig, szerda 19-21 óráig
Adásunk az alábbi településeken láthatók:

Zalalövõ, Zalacséb, Salomvár, Keménfa, Csöde, Vaspör, Zalaháshágy,
Ozmánbük, Hegyhátszentjakab, Felsõjánosfa

Hirdetések feladása a képújságba személyesen az alábbi címen:
„Salla” Mûvelõdési Központ, 8999 Zalalövõ, Szabadság tér 2.

Kérjük, nézzék adásainkat, látogassanak el YouTube oldalunkra.
Észrevételeikkel, javaslataikkal segítsék mûsoraink készítését.

Elérhetõségünk: zalalovotv@gmail.com
Készült: Göcsej Nyomda Kft.,

Zalaegerszeg, Bajcsy-Zs. tér 2. Tel. /fax: (92) 316-783
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A Magyar Kultúra Napja al-
kalmából a Bagodi Fekete Ist-
ván Általános Iskola Salomvári
Tagintézménye ismét meghir-
dette a rajzpályázatát, aminek té-
mája idén mesevi-Lázár Ervin
lága volt. Nagy öröm volt szá-
munkra, hogy 8 intézményből
közel 200 pályamű érkezett. A
zsűri elnöke fes-Buday Mihály
tőművész volt, aki 25 díjazottat

A hétfejű tündér
választott ki. Ezúton is köszön-
jük a belefektetett munkát mind
a diákoknak, mind pedig a fel-
készítő pedagógusaiknak is.

Az ünnepi műsor és a kiál-
lítás idén sem maradhatott el. A
rajzok iskolánk folyosóját dí-
szítik, színdarabbal pedig rend-
hagyó módon a tantestület ké-
szült a gyerekek nagy örömére.

MSM

Február 22-én zsibongó gyer-
mekektől volt hangos a Salom-
várt és Zalacsébet összekötő út
környéke. A Salomvári Általá-
nos Iskola első és második osz-
tályos tanulói testnevelés óra ke-
retein belül ésSzőcei Renáta
Bacsa Istvánné tanító nénik kí-
séretében szedték össze a felelőt-
len szemetelők által szétszórt
hulladékokat.

Szemétszedés tesiórán

Szemétszedő iskolások.

Fotó: Szőcei RenátaFotó: Szőcei Renáta

2 db 130 literes fekete sze-
meteszsákkal indultak neki a gyűj-
tésnek, de hamar bebizonyoso-
dott, hogy ez bizony kevés lesz
a feladathoz. zala-Varga Beáta
csébi falugondnok segítette ki a
szemétszedő csapatot további
zsákokkal, majd a megtelt 5 db
zsákot és a kidobott televíziót ő
szállította el a falubusszal.

Az iskolások további szemét-
szedő akcióra készülnek neve-
lőikkel, melyről a későbbi-
ekben tudósítunk. Kérünk min-
den közlekedőt, hogy a szeme-
tet ne szórják ki zsebeikből és
gépkocsijukból az utak mentén!
Vigyázzunk a környezetünkre!

Szőcei Renáta

A téli időjárás a kistelepü-
léseken élő családok, idősek egy
részének nehézséget okoz. Ezért
indította el a kormány a szociális
célú tüzelőanyag programot.

Zalaboldogfa Község Önkor-
mányzata a rendelkezésre álló
szociális tűzifa 20 erdei köb-
méter mértékéig a szociálisan
jogosult kérelmezőket támoga-
tásként 1 erdei köbméter szoci-
ális tűzifa segélyben részesíti.

– Önkormányzatunk min-
denkori szándéka, hogy minél
több rászoruló részesülhessen

Szociális tűzifa Zalaboldogfán

támogatásban. 20 kérelem érke-
zett hivatalunkhoz, melyek kö-
zül mind megfelelt az előírt fel-
tételeknek. A kiszállítás meg-
történt az igénylők által meg-
adott címekre. Minden érintett
zalaboldogfai családhoz eljutott
a téli tüzelő. Bízunk abban, hogy
a szociális tűzifa tényleges se-
gítséget tud nyújtani a támoga-
tott családok számára a kormány-
zat és az önkormányzat szán-
dékának megfelelően – mondta
lapunknak polgár-Ámon Ferenc
mester.

20 erdei köbméter tűzifa állt rendelkezésre.

Elérhetõségeink:

Telefon:
92/596-936,

e-mail cím:
zalataj@zelkanet.hu

2021. március
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További képek honlapunkon megtekinthetõk:

www.boorkofarago.hu

Pacsa, Deák F. út 40. Érd.: 06 30 55 69 092
Megtekintéshez telefonos egyeztetés szükséges.

Pacsa, Deák F. út 40. Érd.: 06 30 55 69 092
Megtekintéshez telefonos egyeztetés szükséges.

Gránit Márvány SíremlékGránit Márvány Síremlék

A síremlék a megemlékezés kézzelfogható jelképe,
ezért kiválasztására különös gondot fordítsunk.

Mindannyian olyan síremléket szeretnénk készíttetni,
mely évtizedekig méltóképpen õrzik az elhunyt emlékét.

A környék legnagyobb választékával állunk rendelkezésére.
Vállaljuk egyedi tervezésû síremlékek kivitelezését.

Sírkertünkben élõben láthatja a gránitok mintázatát, illetve színét.

A síremlék a megemlékezés kézzelfogható jelképe,
ezért kiválasztására különös gondot fordítsunk.

Mindannyian olyan síremléket szeretnénk készíttetni,
mely évtizedekig méltóképpen õrzik az elhunyt emlékét.

A környék legnagyobb választékával állunk rendelkezésére.
Vállaljuk egyedi tervezésû síremlékek kivitelezését.

Sírkertünkben élõben láthatja a gránitok mintázatát, illetve színét.

Böõr Kõfaragó Kft.Böõr Kõfaragó Kft.

Hagyárosbörönd Község Ön-
kormányzata a 2021-es évben
is arra törekszik, hogy a fej-
lődésben észlelhető lemaradá-
sát csökkentse.

Ennek érdekében az önkor-
mányzat aktív pályázati tevé-
kenységet folytat, s elsősorban
olyan pályázatokon indul, me-
lyek nem, vagy csak kevés saját
forrást igényelnek.

1. Elbírálási szakaszban van
egy több mint 12 millió fo-
rintos Göcsej Leader pályá-
zat, melynek során szabadtéri
közösségi tér kerülne kialakí-
tásra.

2. Márciusban ismét benyújt-
juk a helyi önkormányzatokért
felelős miniszter által „Önkor-
mányzati feladatellátást szolgá-
ló fejlesztések támogatása” pályá-
zati kiírás alapján a belterületi
járda felújításra vonatkozó pá-
lyázatunkat.

A pályázható forrás nagy-
ságrendje miatt ebben a pályá-

2021-es fejlesztési elképzelések Hagyárosböröndön

zatban csak a település sport-
pálya felőli oldalán lévő jár-
daszakasz újulhat meg. A pá-
lyázat tervezett összege közel
20 millió forint.

3. Szintén márciusban nyújt-
juk be az Agrárminisztérium ál-
tal a nemzeti értékek és hunga-
rikumok gyűjtésének, népsze-
rűsítésének, megismertetésé-

nek, megőrzésnek és gon-
dozásának támogatására kiírt
pályázatra a Kossuth utca 28.
szám alatti ingatlan részleges
felújítására vonatkozó pályá-
zatot, mellyel a helyi települési
értékeket bemutató tér kerülne
kialakításra.

4. A Magyar Falu Program
keretén belül szeretnénk újabb
forráshoz jutni a kultúrház to-
vábbi felújítására, mivel fontos
lenne az épület egyes födém-
részeinek cseréjére, külső szige-
telésére, nyílászáró cseréjére,
villanyvezeték cseréjére, padló-
burkolatok megújítására. Erre
a célra előreláthatólag megint

legalább 10 millió forintra lesz
szükség.

5. Ismét szeretnénk majd pá-
lyázni a közművelődési érde-
keltségnövelő pályázaton is. A
pályázati célt majd korábbi pá-
lyázatokon elért eredmények
alapján fogjuk meghatározni.

Természetesen ezen kívül is
keresünk majd minden olyan
lehetőséget, mellyel gazdagí-
tani tudjuk a településünket. A
pályázatok vonalán is együtt-
működünk a helyi szervezetek-
kel, kölcsönösen segítjük egy-
más pályázati tevékenységét.

Varga Katalin
polgármester

Aktív pályázati tevékenységet folytat az önkormányzat

2021. március


